
ОБЛАСТНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЦИАЛЬНО - 

РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 16 мая 2023 года №30

О мерах по предупреждению 
коррупции в ОСГБУ «Социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ракитянского 
района» Белгородской области

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области 
от 4 июля 2022 года № 410-пп «О мерах по предупреждению коррупции 
в организациях, подведомственных органам исполнительной власти, 
государственным органам Белгородской области», на основании приказа 
министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области 
от 5 мая 2023 года № 176,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Святченко Людмилу Александровну, педагога-психолога 
учреждения, ответственным должностным лицом за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в ОСГБУ «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Ракитянского района» Белгородской области.

1.1. Отразить в должностной инструкции Святченко Л.А. соответствующие 
трудовые функции.

2. Разработать и утвердить:
2.1. Антикоррупционные стандарты ОСГБУ «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних Ракитянского района» Белгородской области.

2.2. План мероприятий по противодействию коррупции ОСГБУ «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних Ракитянского района» 
Белгородской области.

2.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, 
возникающего у должностных лиц ОСГБУ «Социально-реабилитационный центр 



для несовершеннолетних Ракитянского района» Белгородской области, исполнение 
обязанностей которых связано с коррупционными рисками.

2.4. Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов должностных лиц 
ОСГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Ракитянского района» Белгородской области, исполнение обязанностей которых 
связано с коррупционными рисками.

2.5. Положение о порядке работы комиссии по рассмотрению вопросов 
соблюдения требований законодательства по противодействию коррупции 
должностных лиц ОСГБУ «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ракитянского района» Белгородской области, исполнение 
обязанностей которых связано с коррупционными рисками.

2.7. Состав комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения требований 
законодательства по противодействию коррупции должностных лиц ОСГБУ 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Ракитянского 
района» Белгородской области, исполнение обязанностей которых связано с 
коррупционными рисками.

2.2. Перечень должностей ОСГБУ «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ракитянского района» Белгородской области, исполнение 
обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор областного 
специализированного государственного 
бюджетного учреждения 
«Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних 
Ракитянского района» 
Белгородской области О.Б. Белых

Off} Ж

\\* 4 <s\ у гу § $


